
1972 2011 

ao años 
1.1 .41) DE (71 -..V(1,15 .  LV 1( 7:1S 

SALTA, 12 de abril de 2013 

EXP — EXA: 8852/2012 
RESCD-EXA N° 154/13 

VISTO las presentes actuaciones relacionadas con la solicitud de ampliación de dedicación 
interpuesta por la Lic. Sonia Torres a favor de la Lic. Mónica Barberá, en el cargo de Jefe de 
Trabajos Prácticos que reviste en esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a lo establecido en la resolución de Consejo Superior N° 327/06, corresponde 
a este Cuerpo emitir el instrumento legal, aprobando el Plan de Trabajo. 

Que el Departamento de Química avala el Plan de Trabajo presentado por la Lic. Torres, 
según lo explicitado en fs. 1 y 2, de estos actuados. 

Que, según consta a fs. 4 vta. y 5, respectivamente, ha tomado la debida intervención la 
Comisión de Hacienda y Comisión de Docencia e Investigación. 

POR ELLO. 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En sesión ordinaria del 27/3/13) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Plan de Trabajo que desarrollará la Lic. Mónica Barberá como Jefe de 
Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva, que como ANEXO I forma parte de la presente 
resolución, en un todo de acuerdo a lo establecido en la resolución del Consejo Superior N°327/06. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber a la Lic. Mónica Barbera, al Departamento de Química, al 
Departamento de Personal de la Facultad. Cumplido, resérvese. 

AMA 
S M V 



TERESAMONTERO LAROCCA 
CADEMIdAY DE INVESTIGACION 

LTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

1972 2012 

40 Arios 
l9C7-L 1:9 D DE (7EN(1•15 

it,•111,,, 	 j 

1,,,rono 

ANEXO I - RESCD-EXA N° 154/13 

PLAN DE TRABAJO 

DOCENCIA: 

A cargo del dictado de los trabajos prácticos de Química Inorgánica II (Segundo 
Cuatrimestre) 
Colaboración en el dictado de los trabajos prácticos de Química Inorgánica 1 (Primer 
Cuatrimestre) 
A cargo del dictado de los trabajos prácticos de Química Ambiental- Tema Suelos. (Segundo 
Cuatrimestre). 
A cargo del dictado de los trabajos prácticos de Radioquímica, correspondiente al convenio 
con Universidad Nacional de Tucumán. (Primer Cuatrimestre). 

- A cargo del dictado de teoría y práctica de Bloque Abierto: Radioquímica. (Segundo 
Cuatrimestre) 

INVESTIGACIÓN: 

- Integrante del Proyecto de CIUNSa- Tipo A- N° 1983/3- "Estudio Teórico y Experimental de 
Materiales". 
Integrante del Programa de CIUNSa N° 1983: " Desarrollo de materiales y nuevos procesos 
para la industria química" 

GESTIÓN: 

— Integrante de la Comisión de Carrera de Licenciatura en Química. 
— Integrante de la Comisión Permanente de Ingreso de la Facultad de Cs. Exactas. 

EXTENSIÓN: 

— Integrante del Proyecto de Extensión "Química para Todos". 

AMA 
s my 


	Page 1
	Page 2

